

تاکید دولت بر زنده نگه داشتن هویت تاریخی ایران

سختگویی دولت با رئیس و اعضای شورای عالی علمی مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی دیدار کرد.

به گزارش مهر، قاطعه مهاجرانی سختگویی دولت با رئیس و اعضای شورای عالی علمی مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی به مناسبت چهلمین سالگرد بنیادگذاری این مؤسسه دانشنامه‌نگاری دیدار کرد. سختگویی دولت در این دیدار با تأکید بر اهمیت میراث فرهنگی و فرهنگی‌سازی در جمهوری اسلامی اظهار کرد: آثاری که با عطر فرهنگ و میراث تاریخی ایران آمیخته شده‌اند، به‌طور عمیقی لنت‌بخش هستند و به‌نوعی بخشی از دستاوردهای بزرگ نظام جمهوری اسلامی به حساب می‌آیندلو در ادامه اظهار داشت: این آثار نه تنها از لحاظ معنوی ارزشمند هستند بلکه به لحاظ فرهنگی نیز سهم بسزایی در معرفی هویت و تاریخ غنی کشورمان دارند.مهاجرانی همچنین تأکید کرد: باید به این بخش از تاریخ و فرهنگ کشور بیشتر توجه شود و تبلیغات گسترده‌تری برای معرفی این دستاوردها به چپانین صورت گیرد. به‌ویژه به‌خاطر کارهای بزرگی که در راستای حفظ و نگهداشت این میراث انجام شده است.

املاک مازاد دولت در ۱۵ استان واگذار می‌شود

چهلمین جلسه هیئت‌عالی مودلسازی دارایی‌های دولت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار، که با واگذاری و پتاهز و مودلسازی دارایی‌های دولت در ۱۵ استان موافقت شد. به گزارش فارس، در چهلمین جلسه هیئت‌عالی مودلسازی دارایی‌های دولت، بعد از بررسی املاک مازاد معرفی شده از سوی وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی، با واگذاری تعدادی از آن‌ها موافقت و تعدادی دیگر نیز تعیین تکلیف شدند این نشست که شب گذشته (دوشنبه) در دفتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، بعد از بررسی املاک مازاد معرفی شده در استان‌های گیلان، خوزستان، خراسان جنوبی، لرستان، کردستان، فارس، کرمان، یزد، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، آذربایجان‌غربی، ایلام، قزوین و سمنان با واگذاری تعدادی از املاک که مطلق قانون با واگذاری یا تهاز آنها امکان مودلسازی در سایر بخش‌های مربوط وجود داشت، موافقت‌شد.این املاک متعلق به وزارتخانه‌های بهداشت درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو، کشور، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور بودند. این جلسه، عارف با بیان اینکه املاک مازاد معرفی شده باید هر چه زودتر تعیین تکلیف شده و در بخش مودلسازی از درآمد حاصله از آن‌ها استفاده شود، خواستار آن شد که جلسات همچنان به شکل منظم و دقیق برگزار تا درباره این املاک تصمیم‌گیری شود.

۴ دولت‌چه میزان دارایی غیرمنقول دارد؟

مخرج کسر دارایی‌های دولت مشخص نیست. دولت دارایی‌های غیرمنقول بسیار زیادی دارد که اشراف‌بسیار کمی به آنها دارد و تعداد و ارزش واقعی آنها را نمی‌داند. قبل از هر اقدامی دولت باید برای جمع‌آوری و یکپارچه‌سازی اطلاعات کامل همه دارایی‌های غیرمنقول دستگاه‌های دولتی و تابعه خود تلاش کند. هر سال در قانون بودجه دستگاه‌های دولتی مکلف می‌شوند که دارایی‌های غیرمنقول خود را در سامانه سادا (سامانه اموال دستگاه‌های اجرایی) ثبت کنند و حتی ضمانت اجرا برای عدم ثبت گذاشته شده است، اما همکاری خوبی از سوی دستگاه‌ها صورت نمی‌گیرد. عدم تحقق تکالیف مودلسازی در سال‌های گذشته هم موجد آن است که اجرای این امر در قوانین دچار چالش‌های فراوان بوده است.

۴ مهمترین چالش‌های مودلسازی تا امروز چه مواردی بوده است؟

دولت‌ها علاقمند به مودلسازی بودند و در قوانین بودجه سنواتی هم آمده است، اما به دلیل چالش‌های متعدد این اقدام محقق نمی‌شده است. اول اینکه دستگاه‌ها برای ثبت دارایی‌ها و معرفی دارایی‌های مازاد همکاری نمی‌کردند و معیاری هم برای مازاد بودن مشخص نبود، دوم اینکه، فرایند ارزش‌افزایی دارایی برای جلوگیری از خام‌فروشی، بسیار تخصصی و طولانی بود. نکته دیگر این است که در قیمت‌گذاری بی‌توجه به سازوکار بازار و عرضه و تقاضا صرفاً برای رفع تکلیف با قیمت غیر واقعی مزایده بر گزار می‌شد، همچنین امکان تسطیق و روش‌های نوین مودلسازی وجود نداشت و در مرحله بعدی نیز ریسک تصمیمات مدیران به دلیل وابهمه از تعقیب کیفری بالا بود و بنابراین ترجیح عدم واگذاری به پهنانه‌های مختلف بود. از طرف دیگر بسیاری از دارایی‌ها مشکلات متعدد حقوقی و ثبتی و مالکیت داشتند و به راحتی در مسیر مودلسازی قرار نمی‌گرفتند.

۴ ایده اصلی تدوین مصوبه مودلسازی دارایی‌های دولت چیست؟

این چالش‌ها برای مودلسازی دارایی‌های دولت را مدیران اجرایی و سیاست‌گذاران مطلع بودند و از سوی ایشان و کارشناسان به رهبر انقلاب منتقل شد و اولین بار در دیدار ایشان با شورای‌ای هماهنگی اقتصادی سران قواد در تاریخ چهارم آذر ۱۳۹۹ با عتاب و خطاب خاصی موضوع به اعضای شورا منتقل شد و ایشان فرمودند: «... باید وزارتخانه‌ها همکاری کنند و اینجامت‌چه قاطعیت حکومتی و اسلامی لازم است، باید به‌طور قاطع تصمیم‌گیری کنند و اقدام شود. شما می‌توانید هیئت‌راز طرف این شورا معین کنید که این هیئت حجم مشخصی از دارایی‌ها را مشخص کند که باید به فروش برسد. هیئت مورد اعتماد خودتان را که عازم و جازم در این معنی باشد تشکیل بدهید و به این هیئت اعتماد کنید، تا تصمیم‌گیری کند. البته باید طوری عمل کنند که امنیت سرمایه‌گذاری حفظ شده. اعضای هیئت عالی مودلسازی طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، ذیل برنامه هفتم توسعه هیئت عالی مودلسازی دارایی‌های دولت با ترکیب معاون اول رئیس‌جمهور (رئیس)، وزیر امور اقتصادی و دارایی (دبیر)، رئیس سازمان، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، نماینده رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده رئیس قوه قضاییه به دستور تعیین ضوابط و چهارچوب حاکم بر مدیریت دارایی‌های مازاد دستگاه‌های اجرایی تشکیل شده است.



مودلسازی دارایی‌های دولت، یکی از سیاست‌های اقتصادی دولت است که در زمان حاضر اداره‌های اقتصاد و دارایی در استان‌ها متولی این امر هستند. مودلسازی دارایی‌های دولت را شاید بتوان بهترین شیوه تأمین مالی غیر تورمی و غیر رکودی در شرایط کنونی دانست.

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ برای نخستین بار منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های مازاد دولت به‌عنوان درآمدهای استانی در نظر گرفته شد.

بر اساس این قانون، تأمین بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد ریال از این محل در کشور پیش‌بینی شده که سهم استان اصفهان نزدیک به ۶۰ هزار میلیارد ریال است.

حالا وزیر امور اقتصادی و دارایی از تحقق ۳۵ هزار میلیارد تومان از این مودلسازی و تخصیص آن به پروژه‌های استان خبر داده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تحقق بزرگترین مودلسازی در کشور با رقمی بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان در استان اصفهان و هزینه‌کرد آن برای پروژه‌های عمرانی این استان خبر داد.

رویداد

بزرگ‌ترین مولد سازی دارایی‌های دولت در اصفهان رقم خورد

مولدسازی به نفع پروژه‌های آبی اصفهان



تا چهارم دیماه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به مزایده عمومی گذاشته شد. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان اظهار داشت: با توجه به مصوبه سی و پنجمین جلسه هیات عالی مودلسازی دارایی‌های دولت مبنی بر مجوز فروش اراضی واقع در خیابان هزار جریب اصفهان مزایده زمین مذکور چهارم دیماه



آینده اصفهان بر پایه تعادل، توسعه پایدار، جوان گرایی و شایسته‌سالاری

آینده اصفهان بر پایه تعادل، توسعه پایدار، جوان گرایی و شایسته‌سالاری

درآمد و تلاش خواهند کرد تا این فرایند با رعایت اصول عدالت و شایسته‌سالاری به پایان برسد. شمار کار و کار کار که توسط اتصالات مطرح شده است، نشان از عزم جدی برای خدمت بی‌منت به مردم دارد و تأکید ایشان بر برخورد با مدیرانی است که رفتارهای سیاسی و تئدریوی سیاسی را جایگزین شمار کار و کار و کار تا پای جان می‌کنند. در این راستا، ما برنامه‌های متنوعی را برای توسعه استان در حوزه‌های مختلف از جمله اقتصاد، فرهنگ، اجتماعی و زیرساخت‌ها در دست اجرا داریم که با استفاده از ظرفیت نخبگان و بانوان و جوانان تدوین و اجرا می‌شود و به‌زودی جزئیات آن را به اطلاع عموم خواهیم رساند. در مراسم روز دانشجو آخرین فردی که مطالبه‌گری کرد دخترخانمی بود نخبه و دبیر انجمن علمی فیزیک و با صدای بلند داد می‌زد و می‌گفت مشکل ما حل کردن مسائل اقتصادی و غم نان مردم است، بیایید همه تمرکزمان روی این امر باشد، و نگذاریم حاشیه‌ها جای اصل مطلب را بگیرد، و چه نکته درست و آموزنده‌ای بود از دخترخانمی نخبه و با سنی می‌کنیم تا با حمایت از این نسل جدید و مدیران دلسوز، به ما در ساختن آینده‌ای بهتر کمک کنند. ما در استان اصفهان به دنبال ایجاد یک فضای همدلی و همکاری هستیم. پیشنهاد می‌کنم همه گروه‌ها و جریان‌های سیاسی با تمرکز بر روی اهداف مشترک، در تحقق این هدف کمک کنند. شاید خیلی زود دیر شود و فرصت‌های فعلی برای توسعه تکرار نگردد.

در شروع تحول در نظام مدیریتی استان بود. شاید در بعضی مقاطع از نظر کمی تعداد منصوبان از نظر برجسب‌های سیاسی ظاهری متعادل نباشد ولی بی‌شک تا چند ماه آینده و اتمام فرایند انتصابات مدیران این تداخل ظاهری هم برقرار می‌شود. با انتصاب معاون سیاسی و اجتماعی و مدیرکل سیاسی و انتخابات که هر دو بر همین مبنا انتخاب شده‌اند، گام مهمی در جهت تحقق این هدف برداشته شده است. این دو مقام مسئول، با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی، نقش مؤثری در شناسایی و انتصاب فرمانداران و سایر مدیران و فرایند انتخابات شوراهای اسلامی شهر را بر عهده

و کارخان از طیف‌های مختلف سیاسی تشکیل دادند. این کارگروه با بررسی دقیق سوابق و توانمندی‌های افراد، برای هر پست فرمانداری، شاخص‌هایی مشخص، تعیین و افراد را بر اساس این شاخص‌ها امتیازدهی کردند. در نهایت، گزینه‌هایی از بالاترین امتیازات به استاندار محترم برای انتصاب در پست موردنظر پیشنهاد می‌شدند. این رویکرد نوین، تضمین‌کننده شایسته‌سالاری و انتخاب بهترین افراد برای خدمت به مردم بوده است. استفاده از ظرفیت بانوان در پست‌های مدیریتی مانند اولین زن فرماندار، مدیرکل بانو و رئیس دانشگاه بانو... و توسط دکتر جمالی نژاد گام بلندی

به گفته کارشناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان سامانه ناپایدار جوی از اواخر وقت سه‌شنبه تا اوایل وقت پنجشنبه هفته جاری در بیشتر مناطق به‌ویژه شمال و مرکز استان فعال می‌شود که همراه با بارش برف‌باران و سرمای شدید است. اداره کل هواشناسی استان اصفهان درباره فعالیت سامانه سرد بارشی و نفوذ و ماندگاری توده هوای سرد هشدار سطح زرد صادر کرده است. بر اساس هشدار مرکز پیش‌بینی سازمان هواشناسی کشور، رنگ زرد برای آگاهی‌بخشی، رنگ نارنجی برای حفظ آلودگی و رنگ قرمز برای اقدام است. محمدرضا رفیعی در این باره توضیح داد: فعالیت این سامانه به‌صورت بارش برف‌باران، مه‌آلودی، کاهش میدان دید افقی، بارش تگرگ و کاهش محسوس دما خواهد بود. او با اشاره به صدور هشدار زرد هواشناسی در پی فعالیت این سامانه سرد بارشی، اضافه کرد: احتمال اختلال در حمل‌ونقل، لغزندگی جاده‌ها، انسداد کرانه‌های برف‌گیر و راه‌های روستایی مناطق سردسیر استان به سبب بارش برف وجود دارد.

۴ کاهش ۱۲ درجه‌ای دمای هوا

کارشناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان اظهار داشت: کاهش نسبی دما بین هشت تا ۱۲ درجه سانتی‌گراد در بیشتر نقاط استان به‌ویژه مناطق سردسیر و ارتفاعات بانفوذ و ماندگاری توده هوای سرد از اواخر وقت سه‌شنبه تا اوایل وقت یکشنبه هفته آینده پیش‌بینی می‌شود که به افزایش مصرف حامل‌های انرژی منجر خواهد شد. به گفته او، مه‌گرفتگی، کاهش میدان دید، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی برای این مناطق انتظار می‌رود. رفیعی به مردم توصیه کرد که در استفاده از حامل‌های انرژی مدیریت و صرفه‌جویی داشته باشند و حفاظت از سازه‌های کشاورزی نیز در دستور کار قرار گیرد. او خاطر نشان کرد: دمای کلان‌شهر اصفهان در گرم‌ترین ساعت شبانه‌روز

گذشته به ۱۷ و در سردترین ساعت به منفی ۲ درجه سانتی‌گراد رسید. کارشناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان گفت: دمای هوای شهر اصفهان به منفی سه درجه سانتی‌گراد رسید که نسبت به‌روز گذشته هفت درجه سردتر شده است. رفیعی افزود: خور و بیابانک با دمای ۱۹ و بوئین ماندشت با منفی ۶ درجه سانتی‌گراد گرم‌ترین و سردترین نقاط استان در شبانه‌روز گذشته بودند.

۴ اعلام آمادهباش به تیم‌های امداد زمستان

در همین راستا مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به استقرار سامانه سرد بارشی از اواسط هفته در این استان از آمادباش تیم‌های امداد زمستانی در جاده‌های درون و بیرون‌شهری و مناطق روستایی خبر داد. منصور شیشه‌فروشی توضیح داد: سامانه سرد بارشی از شب سه‌شنبه تا پایان این هفته در استان مستقر است که به کاهش

ارائه خدمات به مسافران در پایگاه‌های امدادی، مسیرهای جاده‌ای شهری و روستایی، ۱۷ گردنه و ۱۵۰ نقطه مه‌گیر در بر تصادف مستقر شدند. شیشه‌فروشی، مسیرهای برف‌گیری استان را حدود ۷۰۰ کیلومتر اعلام و اضافه کرد: حدود ۳۰ هزار تن نمک و شن در ۴۶ راهدارخانه و مسیرهای جاده‌ای برای انجام عملیات یخ‌زدایی توسط اداره راهداری پیش‌بینی شده است و شهرداری‌ها نیز باید برای تدارک تجهیزات، برف‌بارشی و یخ‌زدایی در محوره‌ای اقدام کنند. او بر ضرورت تجهیز خودروها به وسایل زمستانی به‌ویژه در نواحی سردسیر و تقویت نیروهای عملیاتی و تجهیزات دستگاه‌های امدادی برای پیشگیری و کنترل حوادث احتمال ناشی از یخ‌زدگی و بارش برف تأکید کرد. او یادآور شد: تقویت تیم‌های عملیاتی جمعیت هلال‌احمر در جاده‌ها با تأمین اقلام ضروری و پیش‌بینی ظرفیت‌های اسکان اضطراری در پایگاه‌های جاده‌ای و نیز ظرفیت خدمات‌رسانی ۶۲ مجتمع خدمات رفاهی مستقر در مسیرهای جاده‌ای در دستور کار قرار گرفته است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان بر پرهیز از سفرهای غیرضروری در محوره‌های برف‌گیر استان، صدور به ارتفاعات، رعایت موارد ایمنی و توجه به توصیه‌های پلیس در جاده‌ها، حفاظت از محصولات و سازه‌های کشاورزی و گلخانه‌ها، واحدهای دام و طیور و شبکه‌های آب و گاز در برابر کاهش دما و بارش رگبار باران و برف تأکید کرد. شیشه‌فروشی همچنین بر عدم استقرار، توقف و تردد در مسیرها و رودخانه‌های فصلی، پیشگیری و کنترل آب‌گرفتگی در معابر شهری، دهانه پل‌ها و زیرگذرها، تخلیه رسوبات و نخاله از دهانه پل‌ها و بازگشایی مسیر رودخانه‌ها، تخلیه به‌موقع و اضطراری سکونتگاه‌های روستایی و عشایری در معرض خطر توصیه کرد. او تأکید کرد: در این شرایط رعایت استانداردهای ایمنی از استفاده از لوازم گرم‌زا و گازسوز ضروری و حیاتی است.

راهبرد اصلی دولت بازگشت مردم به صحنه اقتصاد

معاون اول رئیس‌جمهور در یازدهمین جلسه شورای اقتصاد با تأکید بر ضرورت فعالیت تعاونی‌ها در کشور گفت: راهبرد مهم «دولت وفاقی ملی» در حوزه اقتصاد این است که امور را به بخش‌های غیردولتی برگردانیم، از دیدگاه ما «تعاونی» ضروری است که از چند دهه قبل باید به سمت آن می‌انجامیم اما متأسفانه دولت‌ها به سمت تمرکزگرایی رفتند.

به گزارش ایسنا، در یازدهمین جلسه شورای اقتصاد که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، موضوعات «معین ترهف خدمات صورتحساب‌های الکترونیکی شرکت‌های معتمد مالیاتی»، «اصلاح مصوبات شورای اقتصاد برای اجرای طرح توسعه حمل و نقل مسافر با قطار شهری در تهران و هشت کلان شهر اصفهان، تبریز، شیراز، اهواز، کرمانشاه، مشهد، کرج و قم» و «تعیین حنصناب ارزش کالاها و خدمات ایرانی در طرح‌های نیروگاه‌های تجدیدپذیر، موضوع بند ب ماده ۵ قانون حاکمتر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی» مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

۴ تعاونی «ضرورت» ماست

در ابتدای این جلسه، گزارش اتاق تعاون ایران درباره ضرورت حضور بخش تعاون در توسعه و عمران کشور و اتمام پروژه‌های ناتمام دولتی ارائه شد. در ادامه این جلسه، موضوع «استفاده از ظرفیت قانونی شرکت‌های توسعه عمران شهروستانی برای توسعه مشارکت اقتصادی» ارائه شده و مورد بحث قرار گرفت. پس از ارائه این گزارش، عارف با تأکید بر ضرورت و نیاز امروز ایران به حضور تعاونی‌ها در صحنه صنعت، کشاورزی و اقتصاد ایران گفت: متأسفانه دولت‌ها در چند دهه اخیر، به جای پرداختن به تعاونی‌ها به سمت «تمرکزگرایی» رفتند و این دیدگاه باعث شد تعاونی‌ها در عمل حذف شوند اما راهبرد اصلی دولت چهاردهم بازگشت به حضور مردم در صحنه اقتصاد و واگذار کردن امور به تعاونی‌ها است. او در ادامه خطاب به مسئولان بخش تعاونی گفت: در قالب یک برنامه به نقش تعاونی‌ها در پیشبرد برنامه هفتم پیشرفت پیردازد، چنین برنامه‌ای هم نیاز دولت و هم لازمه توسعه است.

۴ ساماندهی بخش تعاون

معاون اول رئیس‌جمهور افزود اگر در برنامه‌های گذشته توانسته بودیم از تعاونی‌ها به درستی استفاده کنیم اکنون شاخص‌های توسعه کشور ما، وضعیت بهتری داشت، ما معتقدیم که دولت نباید سراغ کاری که بخش خصوصی می‌تواند انجام بدهد برود و این مسأله را به زودی ساماندهی می‌کنیم. این باور ما و ضرورت دولت است. او افزود: رفتن به سمت تعاونی‌ها هنرما نیست بلکه ضرورتی است که چند دهه قبل باید به این سمت آن حرکت می‌کردیم. عارف ادامه داد: ما آلودگی داریم که در هر بخشی که تعاونی‌ها طبق قانون می‌توانند فعالیت کنند از آنها حمایت کنیم اما در مقابل، تعاونی‌ها هم نباید نگاه خیریه‌ای به دولت داشته باشند، آنها باید به صورت یک نهاد NGO و بنگاه اقتصادی واقعی فعالیت‌کنند.

۴ حمایت از تولید داخل و انتقال تکنولوژی

در بخش دیگری از این جلسه، دکتر عارف با تأکید بر ضرورت رفع هر چه سریع‌تر ناترازی‌ها در حوزه برق با ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و بادی گفت: ناترازی برق، ضربه سنگینی بر بخش تولید وارد کرده که قابل چشم‌پوشی نیست اما برای رفع این ناترازی و ساخت نیروگاه‌ها، انتقال فناوری‌های پیشرفته به کشور و حمایت از تولید داخلی باید مورد توجه قرار گیرد.

توافق راهبردی با روسیه گامی برای خنثی سازی تحریم‌ها

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: با اجرای توافقنامه دوجانبه و گسترش روابط راهبردی ایران و روسیه می‌توانیم شاهد مقابله عملی با سیاست‌های غرب و آمریکا در مسیر بی‌اترس‌تری تحریم‌ها باشیم.

به گزارش خانه ملت، یعقوب رضازاده اظهار داشت: توسعه اقتصادی محور توافق تهران و مسکو است که می‌تواند در مسیر توسعه روابط دو کشور و البته تسریع در تبادلات مالی و بانکی تأثیرگذار باشد. عضویت جمهوری اسلامی ایران در بریکس و پیمان شانگهای و عضویت ناظر در پیمان اوراسیا، ایران را به یک پیکر تأثیرگذار در معادلات منطقه‌ای تبدیل کرده و توافق راهبردی ایران و روسیه به عنوان دو کشور بزرگ تولید کننده انرژی در دنیا می‌تواند به هم افزایی برای استفاده از فرصت‌های موجود در توافقات چندجانبه نظیر بریکس منجر شود. او افزود: خنثی‌سازی تحریم‌ها برای هر دو کشور ایران و روسیه اهمیت زیادی دارد و با اجرای توافقنامه دوجانبه و گسترش روابط راهبردی می‌توان شاهد مقابله عملی با سیاست‌های غرب و آمریکا در مسیر بی اثر سازی تحریم‌ها باشیم، همچنین در ابعاد غیر اقتصادی نیز این توافق برای دو کشور و البته منطقه مهم و گزر آثار است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: زمان امضای توافقنامه ایران و روسیه مورد رאי‌زی است و احتمالاً در اواخر دی‌ماه در سفری دوجانبه، به سرانجام می‌رسد.

